
04
Diário

Oficial
Ano  21 Nº 152 15 de Agosto de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Nota de Empenho Ordinário – Processo Administrativo nº 385/
2024, e Nota de Empenho Ordinário n° 00187-000.
II – Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pla-
cas e quadros de homenagens, com vistas a atender os ditames normativos
da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39.20 – Recursos não Vinculados a Impostos -
Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Ordinário nº: 00187-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 20.936,50.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 20.936,50.
VIII – Data da Ratificação: 31/07/2024.
IX  – Prazo de execução: 30 (trinta) dias.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e
49.985.172 MICHELLE VANESSA NOGUEIRA, CNPJ Nº 49.895.172/
0001-60.

Conceição de Macabu, 12 de agosto de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024

EXTRATO DE CONTRATO

I – Espécie: Nota de Empenho Ordinário – Processo Administrativo nº 384/
2024, e Nota de Empenho Ordinário n° 00188-000.
II – Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de buffet e
decoração para a realização da Sessão Solene em comemoração a Indepen-
dência do Brasil em 07 de setembro, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Termo de Referência, para atender às necessida-
des Câmara Municipal de Conceição de Macabu.
III – Modalidade: Dispensa de Licitação.
IV – Crédito: Programa de Trabalho 01.001.001 01 031 0001 2.806 - Ele-
mento de Despesa 3.3.90.39.99 – Recursos não Vinculados a Impostos -
Código Reduzido nº 1500.
V – Empenho Ordinário nº: 00188-000.
VI – Valor do Contrato: R$ 30.000,00.
VII – Valor empenhado no exercício: R$ 30.000,00.
VIII – Data da Ratificação: 12/08/2024.
IX  – Prazo de execução: 30 (trinta) dias.
X – Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU e JR
PRODUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 40.660.828/
0001-90.

Conceição de Macabu, 12 de agosto de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024

EXTRATO DE DISPENSA DIRETA Nº 017/2024

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa 49.985.172 MICHELLE
VANESSA NOGUEIRA, CNPJ Nº 49.895.172/0001-60, para fornecimen-
to de placas e quadros de homenagens, com vistas a atender os ditames
normativos da Câmara Municipal de Conceição de Macabu, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, con-
forme informações constantes do Processo Administrativo nº 385/2024.

Conceição de Macabu, 12 de agosto de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024

EXTRATO DE DISPENSA DIRETA Nº 018/2024

Tornamos público que, com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/
2021, Art. 75, Inciso II, contratamos a empresa JR PRODUÇÕES CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 40.660.828/0001-90, para pres-
tação de serviços de buffet e decoração para a realização da Sessão Solene
em comemoração a Independência do Brasil em 07 de setembro, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referên-
cia, para atender às necessidades Câmara Municipal de Conceição de Macabu,
conforme informações constantes do Processo Administrativo nº 384/2024.

Conceição de Macabu, 12 de agosto de 2024.

Nathalia Silveira Braga
Presidente

Biênio 2023/2024


